
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/19-01/38  

URBROJ: 2163-6-09/01-22-5  

Poreč - Parenzo, 15. srpnja 2021.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo", broj 02/13, 10/18 i 02/21) Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima odobravanja 

ulaska u pješačku zonu Grada Poreča-Parenzo te se dostavlja Gradskom vijeću Grada 

Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iż točke 1. 

ovog Zaključka dati će Marino Poropat - pročelnik Upravnog odjela za komunalni 

sustav. 

 

 

Privitak: Prijedlog Odluke 

 

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo, ovdje, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana - ovdje. 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÁ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, 

 

Na temelju članka 5. stavak 1.  Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 

novine br: 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19 i 42/20) i članka 

41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13, 

10/18 i 02/21), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj dana _____    

2022. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima odobravanja ulaska u pješačku zonu 

Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

U Odluci o uvjetima odobravanja ulaska u pješačku zonu Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 22/19) članak 3. stavak 13. mijenja se i glasi: 

“Prolaz na terminalu “okretište Špadići” i terminalu “okretište Pical” podrazumijeva 

prometovanje ulicom Šetalište Antona Restovića”.  

U članku 3. iza stavka 13. dodaje se novi stavak 14. koji glasi:  

“Prolaz na terminalu “Park Olge Ban” podrazumijeva prometovanje ulicom Park Olge Ban.“ 

Dosadašnji stavak 14. postaje stavak 15.  

 

Članak 2. 

U članku 6. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

„Iznimno ulazak za potrebe korisnika koji obavljaju djelatnost dostave i prijevoza plina za 

domaćinstvo i ugostiteljstvo, smrznute hrane, ribe, školjke po HACCP standardu i pića 

fizičkim i pravnim subjektima koji imaju sjedište odnosno koji obavljaju djelatnost unutar 

pješačke zone I podrazumijeva prolaz na odgovarajućim terminalima u vremenu od 05:00 – 

10:00 sati sa ograničenjem vremena zadržavanja od 120 minuta, 2 puta dnevno.“  

        Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4. i mijenja se i glasi: 

“Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku iznosi 300,00 kuna 

godišnje, a uključuje sva prava iz ovog članka kao i iz članka 7. ove Odluke.” 

 

          Članak 3. 

Članak 7. stavak 1. mijenja se i glasi: 

“Ulazak za potrebe korisnika koji obavljaju djelatnost dostave fizičkim i pravnim subjektima 

koji imaju sjedište odnosno koji obavljaju djelatnost unutar pješačke zone II i III 

podrazumijeva prolaz na odgovarajućim terminalima u vremenu od 05:00 – 10:00 sati sa 

ograničenjem vremena zadržavanja od 60 minuta, 2 puta dnevno. “ 

 Članak 7. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Uz zahtjev iz članka 2. stavak 2. ove Odluke zainteresirani korisnik dužan je dostaviti dokaz 

o registraciji djelatnosti (preslik iz obrtnog, trgovačkog ili drugog odgovarajućeg registra), te 

dokaz o obavljanju dostave unutar pješačke zone II i III (preslik ugovora o poslovnoj suradnji 

ili ovjerenu izjavu da obavlja opskrbu odrađenog subjekta unutar pješačke zone II i III). 



U članku 7 iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:  

„Iznimno ulazak za potrebe korisnika koji obavljaju djelatnost dostave i prijevoza plina za 

domaćinstvo i ugostiteljstvo, smrznute hrane, ribe, školjke po HACCP standardu i pića 

fizičkim i pravnim subjektima koji imaju sjedište odnosno koji obavljaju djelatnost unutar 

pješačke zone II i III podrazumijeva prolaz na odgovarajućim terminalima u vremenu od 

05:00 – 10:00 sati sa ograničenjem vremena zadržavanja od 120 minuta, 2 puta dnevno.“  

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4.  

 

Članak 4. 

U članku 10. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

 “Ulazak korisnika koji imaju sjedište ili obavljaju registriranu djelatnost u pješačkoj zoni III 

podrazumijeva prolaz odgovarajućim terminalima u vremenu od 05:00 – 10:00 sa 

ograničenjem vremena zadržavanja od 60 minuta, 2 puta dnevno.“ 

Dosadašnji stavci 2. i 3.  postaju stavci 3. i 4.  

 

Članak 5. 

U članku 11. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

 “Ulazak autotaksi službe u pješačku zonu III podrazumijeva prolaz na odgovarajućim 

terminalima u vremenu od 0-24 sati sa ograničenjem vremena zadržavanja od 15 minuta.“ 

 Dosadašnji stavci 2., 3. i 4.  postaju stavci 3., 4. i 5. 

 

Članak 6. 

U članku 13. stavak 1. mijenja se i glasi: 

“Ulazak u pješačku zonu korisnika koji obavljaju građevinske, elektro ili druge radove 

podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“, terminalu „Eugen Kumičić“, terminalu „Matka 

Laginje“, terminalu „8. mart“, terminalu „Bože Milanović“, terminalu „Peškera“, terminalu 

„okretište Špadići“, terminalu „okretište Pical“, terminalu „Prvomajska“ i terminalu „Park 

Olge Ban“ u vremenu od 06:00 – 18:00 sati, sa ograničenjem vremena zadržavanja od 120 

minuta, 3 puta dnevno, osim nedjeljom i blagdanima.“ 

 

Članak 7. 

U članku 14. stavak 1. mijenja se i glasi: 

“Ulazak u pješačku zonu korisnika koji obavljaju servisne radove (elektro radovi, IT oprema i 

telekomunikacijska mreža, održavanje automatskih aparata i sl.), za potrebe veterinarske 

stanice i drugih subjekata koji imaju ugovor o radovima (redovno održavanje) sa Gradom 

Poreč – Parenzo i društvima u vlasništvu i većinskom vlasništvu Grada Poreča - Parenzo 

podrazumijeva prolaz na terminalu „Kino“, terminalu „Eugen Kumičić“, terminalu „Matka 

Laginje“, terminalu „8. mart“, terminalu „Bože Milanović“, terminalu „Peškera“, terminalu 

„Ina“, terminalu „okretište Špadići“, terminalu „okretište Pical“, terminalu „Prvomajska“ i 

terminalu „Park Olge Ban“  u vremenu od 06:00 – 18:00 sati sa ograničenjem vremena 

zadržavanja od 120 minuta 3 puta dnevno.“ 

 

Članak 8. 

U članku 18. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Ulazak u pješačku zonu vozila u vlasništvu fizičkih osoba,  pravnih osoba, obrtnika i 

ustanova koji su registrirani za iznajmljivanje unutar pješačkih zona I i II podrazumijeva 

prolaz na terminalu „Kino“, a unutar pješačke zone III podrazumijeva prolaz na 

odgovarajućem terminalu „Park Olge Ban“, „okretište Špadići“, „okretište Pical“ te terminal 

„Prvomajska“ ovisno o lokaciji objekta u vremenu od 0-24 sati sa ograničenjem vremena 

zadržavanja od 60 minuta, 1 put dnevno, po jednoj stambenoj jedinici.“ 

U članku 18. stavak 3. mijenja se i glasi: 



„Pravo na prometovanje ostvaruju iznajmljivači sa područja pješačke zone I, pješačke zone II  

i pješačke zone III na temelju rješenja o kategorizaciji objekta, i to maksimalno jedno 

odobrenje po rješenju o kategorizaciji, isključivo za osobe iz stavka 1. ovog članka.“ 

 

Članak 9. 

Članak 20. mijenja se i glasi: 

„Za ulazak u pješačku zonu službenih vozila u vlasništvu hotela koji se nalaze  unutar 

pješačke zone I i pješačke zone II, a služe isključivo za transfer gostiju hotela odobrava se 

maksimalno dva odobrenja. 

Pravo iz stavka 1. ovog članka moguće je ostvariti isključivo u vrijeme dok je hotel 

otvoren za prijam gostiju. Za vrijeme izvan prednje navedenog korisnik ostvaruje pravo iz 

članka 9. odnosno 10. ove Odluke. 

Naknada za prometovanje prema uvjetima definiranim u ovom članku primjenjuje se 

sukladno članku 9. i 10. ove Odluke. „ 

 

Članak 10. 

U članku 23. stavak 1. mijenja se i glasi: 

“Ulazak u pješačku zonu stanara sa prebivalištem unutar pješačke zone odobriti će se u 

razdoblju od 01. travnja  do 01. studenog, za pješačku zonu II svakodnevno u vremenu od 

00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 minuta, a za pješačku zonu I odobrava 

se dva puta tjedno u vremenu od 00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 

minuta.“ 

U članku 23. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„U razdoblju od 01. studenog do 01. travnja, ulaz u pješačku zonu II odobrava se 

svakodnevno u vremenu od 00:00 do 24:00 sati, a za pješačku zonu I odobrava se četiri puta 

tjedno u vremenu od 00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 minuta.“ 

 

Članak 11. 

U članku 26. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Ulazak u pješačku zonu vlasnika nekretnina bez prijavljenog prebivališta odobriti će se u 

razdoblju od 01. travnja do 01. studenog, za pješačku zonu II svakodnevno u vremenu od 

00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 minuta, a za pješačku zonu I odobrava 

se dva puta tjedno u vremenu od 00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 

minuta.“ 

U članku 26. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„U razdoblju od 01. studenog do 01. travnja, ulaz u pješačku zonu II i III odobrava se 

svakodnevno u vremenu od 00:00 do 24:00 sati, a za pješačku zonu I odobrava se četiri puta 

tjedno u vremenu od 00:00 do 17:00 sati sa ograničenjem zadržavanja od 60 minuta.“ 

 

Članak 12. 

U članku 33. dodaje se novi stavak 6. koji glasi: 

„Iznimno za korisnike iz članka 13. ne primjenjuju se odredbe ovog članka stavka 3. već za 

ponovno aktiviranje odobrenja iz stavka 1. ovog članka korisnik je dužan platiti naknadu u 

visini od 150 kuna. Navedeno aktiviranje je moguće ostvariti najviše 2 puta u 12 mjeseci.” 

  

Članak 13. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“, osim članka 9. ove Odluke koji stupa na snagu dana 01.01.2023. godine. 

 

 

         PREDSJEDNIK 

              GRADSKOG VIJEĆA 

            Zoran Rabar    



 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke temelji se na odredbama: 

 

- Zakona o sigurnosti prometa na cestama (''Narodne novine'' broj 67/08, 48/10, 74/11, 

80/13, 92/14, 64/15 108/17 i 70/19. i 42/20.), 

- Statut Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo” broj 02/13, 

10/18 i 02/21). 

 

 

Ocjena stanja: 

 

Grad Poreč-Parenzo donio Odluku o načinu odobravanja ulaska u pješačku zonu 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 22/19 ). Kako su se u višegodišnjem 

razdoblju dogodile zakonske promjene i promjene na terenu, bilo je nužno pristupiti izmjeni i 

dopuni iste Odluke. 

Komisija za praćenje prometa na cestama Grada Poreča-Parenzo podržala je prijedlog 

ove  Odluke izrađen od strane Upravnog odjela za komunalni sustav. 

Zakonom o pravu na pristup informacijama ("Narodne novine" br. 25/13 i 85/15) 

propisana je obveza jedinica lokalne samouprave da u svrhu savjetovanja sa zainteresiranom 

javnošću javno objave na internetskim stranicama, na lako pretraživ način i u strojno čitljivom 

obliku Prijedloge općih akata kojima se uređuju pitanja od značenja za život lokalne zajednice 

kojima se utječe na interese građana i pravnih osoba. 

 Nacrt akta objavljen je na www.porec.hr radi provedbe savjetovanja sa javnošću u 

trajanju od 30 dana odnosno od dana 20.05.2022. godine do dana  20.06.2022. godine. 

 U svezi navedenog napominje se da na Nacrt predmetnog akta nije bilo dostavljenih 

očitovanja zainteresirane javnosti u vremenu trajanja savjetovanja, a da je sukladno obvezi iz 

citiranog Zakona o pravu na pristup informacijama, o provedenom savjetovanju sa javnošću 

sastavljeno Izvješće, u prilogu, koje je objavljeno na  www.porec.hr 

Odluka je, sukladno članku 5. Zakona o sigurnosti na cestama (''Narodne novine'' broj 

67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 92/14 i 64/15 i 70/19) proslijeđena Ministarstvu unutarnjih 

poslova, nadležnoj policijskoj upravi radi donošenja suglasnosti. 

Dana 06.07.2022. godine Policijska uprava Istarska izdala je rješenje pod brojem: 511-

08-05-UP/I-7/84-2022. kojim je izdana prethodnu suglasnost na predmetnu Odluku. 

 

Osnovna pitanja koja se uređuju Odlukom: 

 

Ovom Odlukom određuje se postupak i uvjeti ulaska vozila u pješačke zone određene 

Odlukom o uređenju prometa na području Grada Poreča-Parenzo, vremensko ograničenje 

trajanja parkiranja, visina naknade, te ostala pravila postupanja u pojedinoj zoni. 

Ostala pitanja koja reguliraju uvjete za odobravanje ulaska u pješačku zonu Poreča-

Parenzo, a koja nisu definirana ovom Odlukom, uređena su Zakonom o sigurnosti prometa na 

cestama te Odlukom o uređenju prometa na području Grada Poreča-Parenzo. 

Člankom 1. ove Odluke definiran je novi terminal Park Olge Ban budući ista ulica 

postaje pješačkom zonom sukladno Odluci o uređenju prometa na području Grada Poreča-

Parnezo.  

Ovom Odlukom definirani su uvjeti ulaska u pješačku zonu III za korisnike koji 

obavljaju ili imaju registriranu djelatnost unutar iste pješačke zone i ulazak autotaksi službe. 

Ujedno je utvrđeno razdoblje ulaska u pješačku zonu za stanare te je definirano prometovanje 

pješačkom zonom III (terminal Špadići (okretište), terminal Pical (okretište) i terminal „Park 

Olge Ban“ za korisnike koji obavljaju građevinske, elektro ili druge radove, korisnike koji 

obavljaju servisne radove i korisnike koji  su registrirani za iznajmljivanje unutar pješačke 

http://www.porec.hr/
http://www.porec.hr/


zone.  Osim navedenog, definiran je i način ulaska u pješačku zonu za hotele koji se nalaze 

unutar pješačke zone. 

  

Cilj donošenja Odluke: 

 

Cilj donošenja Odluke je usklađivanje sa zakonskim odredbama Zakona o sigurnosti 

prometa na cestama i Odlukom o uređenju prometa na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

 

Za provođenje ove Odluke financijska sredstva osigurana su u proračunu Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


